
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.03.2023 № 15
 
 

О реализации полномочий, установленных статьей 8 Федерального закона 
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 7 марта 2023 года № 4 (234) 

 
Руководствуясь частью 3 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 

№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в целях недопущения ущемления прав и обеспечения равного доступа 
к мерам государственной поддержки арендаторов земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального образования «город Дудинка», а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Увеличение срока действия договора аренды земельного участка по 

основаниям, установленным частью 3 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», осуществляется на основании распоряжения Администрации города 
Дудинки и заключенного в соответствии с ним дополнительного соглашения к 
договору аренды земельного участка.  

2. При реализации положений, установленных частью 3 статьи 8 
Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Администрации города Дудинки 
исходить из однократности применения данной нормы в отношении одного и того 
же земельного участка и его правообладателей. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой 
деятельности Иванова Д. Е. 
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


